

Brandskyddspolicy

Brandskyddspolicyn utgör grunden för det systematiska brandskyddsarbetet inom Sollefteå kommun. Policyn fastställer Sollefteå kommuns viljeinriktning och övergripande mål för det systematiska brandskyddsarbetet inom kommunen. I Sollefteå kommuns anvisning för systematiskt brandskyddsarbete framgår mer detaljerat hur brandskyddsarbetet ska bedrivas i praktiken.

Övergripande målsättning

Sollefteå kommuns systematiska brandskyddsarbete (SBA) utgår från Statens räddningsverks allmänna råd om systematiskt brandskyddsarbete, SRVFS 2004:3. Samtliga verksamheter inom Sollefteå kommuns organisation ska arbeta med sitt brandskydd, arbetet ska i första hand inriktas på att förhindra att brand uppkommer samt att upprätthålla utrymningssäkerheten. Arbetssättet ska, utifrån policy, anvisning och rutiner, ske så likartat som möjligt för att säkerställa en rimlig kommunstandard som är igenkännande för alla medarbetare inom Sollefteå kommun.

Resultatet ska utvärderas och förbättras kontinuerligt genom internkontroll och vid myndighetstillsyn. Brandskyddet ska uppnås genom organisatoriska och tekniska åtgärder som syftar till att skapa en säker och trygg miljö för alla som vistas i kommunens byggnader och verksamheter.

Systematiskt brandskyddsarbete (SBA)

Det systematiska brandskyddsarbetet (SBA) är ett metodiskt sätt att skapa struktur på brandskyddsfrågor. SBA syftar i första hand till att förebygga brands uppkomst och i andra hand till att minska konsekvenserna om brand uppstår. Det förebyggande brandskyddsarbetet blir strukturerat, livsdugligt och inte personberoende.

Ansvarsfördelning

Ansvar är delat mellan den som äger fastigheten och den som bedriver sin verksamhet där som hyresgäst eller motsvarande. Det delade ansvaret innebär en skyldighet för båda parter att i skälig omfattning tillhandahålla utrustning för livräddning vid brand och att i övrigt vidta de åtgärder som behövs för att förebygga brand och för att hindra eller begränsa skador till följd av brand. Räddningstjänsten Höga kusten – Ådalen är tillsynsmyndighet.

Vidare ansvarsfördelning gällande fastighetens brandskyddstekniska installationer framgår i respektive hyresavtals gränsdragningslista, vilka ska förhålla sig till policyn.